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Wstęp 
 

W dniu 10 stycznia 2011r. odbyło się VI Powiatowe Zebranie Delegatów 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Sieradzu, które podsumowało dotychczasową 

działalność naszego stowarzyszenia na terenie powiatu sieradzkiego, wybrało nowe 

władze Towarzystwa oraz przyjęło program działania na następną 4-letnią kadencję. 

 W kierunkach działania na lata 2011-2010 szczególną uwagę zwrócono na 

utrzymanie i pomoc wszystkim strukturom TPD-owskim wchodzącym w skład 

Oddziału Powiatowego TPD, ale również tworzenie nowych, organizowanie czasu 

wolnego dzieciom i młodzieży, rzecznictwo w sprawach dziecka, wspieranie edukacji 

poprzez wyrównywanie braków szkolnych a także zajęcia proeuropejskie, 

ekologiczne i z bezpieczeństwa, działalność opiekuńczo-wychowawczą, udzielanie 

pomocy dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzinom oraz dzieciom z rodzin 

dysfunkcyjnych. Miał to być aktywny wkład Towarzystwa w zabezpieczeniu 

warunków sprzyjających wszechstronnemu rozwojowi dzieci, a w szczególności 

ograniczaniu negatywnych skutków trudnej sytuacji ekonomicznej dużej liczby 

rodzin w powiecie sieradzkim.  

 Przyjęte przez VI Powiatowe Zebranie Delegatów TPD w Sieradzu uchwała  

i wnioski uwzględniały w/w zadania a nowo wybrane władze Towarzystwa zostały 

zobowiązane do ich realizacji. W dniu 1 marca 2013r. Delegaci Oddziału 

Powiatowego TPD w Sieradzu spotkali się ponownie na walnym VII Zebraniu, by – 

zgodnie ze statutem - w połowie kadencji podsumować dotychczasowe osiągnięcia  

i niedomagania Oddziału oraz ukierunkować jego dalszą działalność. 

 Ustępujący Zarząd Oddziału Powiatowego TPD w Sieradzu przedstawia 

poniżej sprawozdanie z realizacji Uchwał i wniosków przyjętych przez wyżej 

wymienione Zebrania Delegatów TPD w Sieradzu. 

 

I. Stan organizacyjny 
 

W minionej kadencji w Oddziale Powiatowym TPD w Sieradzu działały n/w 

jednostki organizacyjne : 

 

-   Oddział Miejski TPD w Sieradzu. 

 

-   8 Kół Przyjaciół Dzieci ( w Sieradzu – 4, po jednym w Warcie, Błaszkach,  

    Charłupi Wielkiej i Szadku) - na koniec kadencji ich stan wynosi 5. 

 

-   Koło Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski TPD w Sieradzu (działalność  

     zawieszona w roku 2011). 

 

-   4 Środowiskowe Ogniska Wychowawcze TPD (dwa w  Sieradzu, po jednym  

    w Błaszkach i Warcie) – stan na koniec kadencji 3 (zawieszono działalność  

    II ŚOW TPD w Sieradzu z końcem 2011 roku). 
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 Nadmienić tu należy, że zawieszenie działalności koła specjalistycznego  

spowodowane było dorosłym już wiekiem członków koła oraz brakiem nowego 

naboru do jego struktur. W naszym mieście istnieje parę organizacji zrzeszających 

osoby niepełnosprawne i zbędnym stało się powielanie działań i pracy osób 

związanych z tym środowiskiem – rodziców, pracowników organizacji, działaczy czy 

wolontariuszy. 

 Z końcem roku 2011 z konieczności zawieszono również pracę naszej drugiej 

placówki wsparcia dziennego w Sieradzu – II Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego. Wynajmowany lokal ogniska został przekazany innemu najemcy 

przez Sieradzką Spółdzielnię Mieszkaniową. W związku z tą zmianą, remontem 

pomieszczeń oraz splotem niekorzystnych dla nas okoliczności musieliśmy zawiesić 

działalność ogniska. 

 

II.  Działalność ciał statutowych 
 

VI Zebranie Delegatów Oddziału Powiatowego TPD w Sieradzu w dniu  

10 stycznia 2011r. wybrało władze statutowe w ilości : 

- Zarząd Oddziału Powiatowego TPD – 14 osób, w tym 5-osobowe Prezydium, 

- Powiatowa Komisja Rewizyjna TPD – 3 osoby. 

 

Zarząd Oddziału Powiatowego TPD w Sieradzu oraz jego Prezydium odbyło  

w minionej kadencji 22 plenarnych posiedzeń (ilość zgodna ze statutem). 

Rokrocznie organa te działały według zatwierdzonych planów posiedzeń i pracy. 

Podczas swoich spotkań zajmowały się zagadnieniami, które zostały w nich zawarte 

na podstawie Uchwał i wniosków przyjętych przez VI i VII Zebranie Delegatów  

OP TPD w Sieradzu oraz omawiały bieżącą działalność biura Oddziału.  

Na podkreślenie zasługuje fakt uczestniczenia prawie we wszystkich 

posiedzeniach Zarządu Oddziału i jego Prezydium Przewodniczącej Powiatowej 

Komisji Rewizyjnej TPD – pani Mirosławy Bujały. 

Protokoły z posiedzeń Zarządu i Prezydium znajdują się w biurze ZOP TPD  

w Sieradzu. 

 
III. Działalność opiekuńczo – wychowawcza Oddziału Powiatowego 
TPD w latach 2011 – 2014 

 

1. Stałe placówki opiekuńczo – wychowawcze:  Środowiskowe Ogniska 

Wychowawcze TPD. 

 

 W minionej kadencji na terenie powiatu sieradzkiego działały 4 ŚOW TPD  

w miejscowościach: Sieradz, Warta i Błaszki. Jak zostało już wspomniane wcześniej, 

od miesiąca stycznia 2012 aż do tej pory pracę kontynuują trzy ogniska. 

Ogółem na zajęcia do tych ognisk codziennie uczęszczało średnio około 100 

- później ok. 80 - dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia, dysfunkcyjnych, których 

kwalifikacją zajmowali się wspólnie z kierownikami placówek pedagodzy szkolni, 

wychowawcy i kuratorzy. 
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Wychowankowie ognisk mieli zapewniony podczas zajęć w świetlicy posiłek 

oraz opiekę wykwalifikowanej kadry opiekuńczo - wychowawczej. Zajęcia odbywały 

się od poniedziałku do piątku, 4 godziny dziennie po południu. W trakcie pobytu  

w świetlicy dzieci korzystały z pomocy nauczycieli języka polskiego, matematyki  

i języka angielskiego oraz zajęć profilaktyczno-terapeutycznych, sportowych  

i informatycznych. W ciągu roku ogniska były wyposażane w różnego rodzaju 

pomoce dydaktyczne, meble, sprzęt, ubrania, artykuły spożywcze i środki 

higieniczne. W trakcie zajęć w ogniskach dzieci nie tylko uzupełniały swoją wiedzę 

szkolną, ale także rozwijały swoje zainteresowania. Służyły temu m.in. organizowane 

przez ZOP TPD zajęcia plastyczne, muzyczne, a także małe formy teatralne oraz 

różnego rodzaju imprezy śródroczne: rajdy turystyczne, imprezy z okazji Dnia 

dziecka, choinki świąteczno-noworoczne, wycieczki, konkursy. 

Część dzieci uczęszczających do ognisk TPD-owskich brała również udział  

w różnych formach zimowego i letniego wypoczynku. 

 

 Starając się wciąż wzbogacać ofertę edukacyjno – wychowawczą w naszych 

ogniskach, w roku 2013 oraz 2014 złożyliśmy wnioski o dotacje na realizację 

programów z zakresu edukacji ekologicznej do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Dzięki ich realizacji dzieci, 

oprócz zajęć dydaktycznych prowadzonych w świetlicy, nieodpłatnie skorzystały  

z licznych atrakcji: 

➨ 7 wycieczek autokarowych o charakterze edukacyjno - krajoznawczym do miejsc  

     związanych z przyrodą i ekologią (leśniczówki w Złoczewie i Dąbrówce,  

     zoo Safari w Borysewie, Ogród Botaniczny i Palmiarnia w Łodzi,  

Jura Park w Krasiejowie, kompleks rezerwatów przyrody w Głazie, Arboretum  

i Muzeum Drewna i Lasu w Rogowie, groty Nagórzyckie, rezerwat i Muzeum 

Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim), 

➨ 7 konkursów plastycznych i wiedzy z zakresu ekologii (wykonanie plakatów, gier  

świetlicowych, dywanów z runa leśnego, rzeczy użytecznej z surowców  

wtórnych, instrumentów itp.), które wieńczone były wręczeniem pięknych  

dyplomów oraz wartościowych nagród. 

 

 Dodatkowo zorganizowano dla wychowanków sieradzkiego ogniska 

wycieczkę do Warszawy w ramach realizacji programu Koła europejskiego 

ph.”Europa to my” (Ambasada Amerykańska, Zamek Królewski, Starówka). 

 

Nasze ogniska biorą również udział w ogólnopolskim programie dożywiania 

Fundacji Tesco Dzieciom ph. „Zdrowo jeść, by rosnąć w siłę” realizowanym  

w placówkach TPD w całym kraju tj. w edycji II:  XI.2013-VII.2014 oraz edycji  

III: X.2014-VII.2015. Celem programu jest nie tylko sfinansowanie zakupu żywności 

dla potrzebujących dzieci, ale również ich edukacja w zakresie zdrowego żywienia  

i poszerzenie umiejętności związanych z higieną i estetyką przygotowania posiłków. 

Na bieżąco wspieraliśmy również wychowanków ogniska i ich rodziny 

artykułami spożywczymi pozyskanymi we współpracy z Bankiem Żywności  
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oraz z ogólnopolskich zbiórek żywności  „Podziel sie posiłkiem” i „Świąteczna 

zbiórka żywności”. 

Co ważne - dzięki częściowemu wsparciu finansowemu WFOŚiGW w Łodzi 

oraz Fundacji Paribas - zakupiono wreszcie do sieradzkiego ogniska nowy komputer 

wraz z osprzętem oraz urządzenie wielofunkcyjne, co przyczyniło się do 

modernizacji świetlicy i polepszenia oferty zajęć dla dzieci. 

 Podsumowując - biorąc pod uwagę potrzeby i sytuację życiową dzieci 

uczęszczających na zajęcia do naszych świetlic – nasza działalność na tym polu jest 

oczekiwanym i wymiernym wsparciem zarówno dla tych dzieci jak i ich rodziców. 

 

2. Organizacja imprez i akcji śródocznych dla dzieci i młodzieży  

 

W ciągu mijającej kadencji kontynuowaliśmy organizację śródrocznych 

imprez dla dzieci i młodzieży, które weszły na stałe do kalendarza TPD-owskiej 

działalności w powiecie sieradzkim, ale staraliśmy się także poszerzać naszą ofertę 

włączając ponownie do swoich zadań inne propozycje.  

  Zaliczyć do nich należy: 

 

 4 rajdy turystyczne ogółem dla 270 dzieci na trasach: Sieradz – Ruda, Sieradz – 

Męcka Wola, Sieradz – Charłupia Mała oraz po Sieradzu (do tej pory 

zorganizowaliśmy ich 23); 

 4 imprezy choinkowo – noworoczne ogółem dla ok. 350 osób, w których co 

roku uczestniczą nasi podopieczni, zaproszeni goście, działacze i pracownicy 

TPD; 

 4 imprezy z okazji Dnia Dziecka dla naszych wychowanków - ogółem dla 240 

dzieci; 

 11 wycieczek, w których wzięło udział 446 dzieci (1 do Muzeum Powstania 

Warszawskiego i Ogrodu Botanicznego w Warszawie, 2 do Centrum Nauki 

Kopernik w Warszawie, 1 do MSZ i Starówkę w Warszawie oraz 7 innych 

organizowanych w ramach programów z zakresu edukacji ekologicznej, o którym 

wyżej); 

 7 konkursów – jw. z zakresu EE, w których wzięło udział 245 dzieci; 

 2 zielone szkoły ogółem dla 99 dzieci  ze szkół podstawowych do Stegny  

i Bukowca; 

 4-krotnie zajęcia świetlicowe podczas jednego tygodnia ferii zimowych ogółem 

dla 76 dzieci z terenu naszego miasta; 

 3-krotny udział w ogólnopolskiej akcji „Podziel sie posiłkiem” - 

przeprowadzenie zbiórki żywności w marketach sieradzkich, w której wzięło 

udział 137 osób obsługi - wolontariuszy ze szkół (II LO i Gim. nr 3), TPD-

owskich wychowanków, działaczy oraz pracowników; 

 3-krotny udział w ogólnopolskiej akcji „Świąteczna zbiórka żywności” - 

przeprowadzenie zbiórki żywności w marketach sieradzkich, w której wzięło 

udział 175 osób obsługi - wolontariuszy ze szkół (II LO i Gim. nr 3), TPD-

owskich wychowanków, działaczy oraz pracowników. 
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Nasze propozycje skierowane były nie tylko do naszych podopiecznych  

z ognisk, ale również chętnie korzystały z niektórych z nich dzieci i osoby 

niepełnosprawne (ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, Ośrodka 

Adaptacyjnego i Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sieradzu) oraz uczniowie ze szkół 

podstawowych z Sieradza i powiatu sieradzkiego. Na podkreślenie zasługuje fakt,  

że wiele z tych imprez mogło się obyć dzięki dużemu wsparciu sponsorów  

i indywidualnych działaczy TPD-owskich oraz zaangażowaniu naszych 

pracowników. 

 Ogółem w wymienionych powyżej imprezach i akcjach inicjowanych przez 

sieradzki Oddział w ciągu ostatnich 4 lat wzięło udział 2.038 osób.  

   

IV. Wypoczynek dzieci i młodzieży 
 

Istotnym elementem działalności TPD-owskiej jest organizacja letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży. Ma ona istotny wpływ na kondycję finansową 

całorocznej działalności.  

W trakcie bezpośredniej organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 

uwzględniane były wszystkie zadania, jakie stoją przed organizatorem. Zadania te 

były w pełni i jak najlepiej wykonywane. Zawsze staramy się umożliwić dzieciom  

i młodzieży wypoczynek na dobrym poziomie, w sprawdzonych i możliwie tanich 

ośrodkach. Dobieraliśmy kadrę z odpowiednimi kwalifikacjami na poszczególne 

placówki a jej ilość była zgodna z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Wszystkie osoby wypoczywające na naszych placówkach były ubezpieczone od 

następstw nieszczęśliwych wypadków. Każdorazowo placówki były zgłaszane  

w odpowiednim rejestrze placówek letniego wypoczynku prowadzonym przez MEN  

i  posiadały zaświadczenia o wpisie do niego. Nasze placówki miały zabezpieczoną 

opiekę medyczną na miejscu lub w ośrodkach zdrowia, a placówki nadmorskie 

również ratowników podczas kąpieli.  

Poziom ilości dzieci korzystających z naszej oferty do roku 2011 nie ulegał 

większym wahaniom i utrzymywał się w granicach 700 osób. W następnych latach 

natomiast widać wyraźny spadek ilości wypoczywających dzieci i młodzieży na 

placówkach zorganizowanych w skali całego kraju. Również my odczuliśmy wpływ 

zmian ekonomicznych w naszym kraju, ubożenie społeczeństwa i wprowadzanie 

wszelkiego rodzaju oszczędności wśród rodzin zamieszkujących teren sieradzkiego.  

Chcąc stworzyć warunki do wypoczynku dzieciom z różnych środowisk,  

a w szczególności wspierać te z rodzin biedniejszych, staramy się pozyskać środki 

finansowe na organizację kolonii z różnych źródeł.  

W tym celu co roku: 

-    przystępujemy do konkursu ofert na organizację letniego wypoczynku dzieci  

     i młodzieży z terenu miasta Sieradza organizowanego przez Urząd Miasta Sieradz  

     oraz sąsiadujące samorządy; 

-    pozyskujemy dodatkowe środki na dofinansowanie konkretnych zadań  

     realizowanych podczas wypoczynku dzieci i młodzieży, m.in. z Kuratorium  

     Oświaty w Łodzi oraz Funduszu Ubezpieczenia Społecznego Rolników  

     w Warszawie; 

-   podejmujemy współpracę z Sieradzką Spółdzielnią Mieszkaniową przy organizacji  
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     zajęć świetlicowych w czasie lata i zimy na bazie sieradzkiego ogniska, które to  

     na co dzień korzysta nieodpłatnie z pomieszczeń Spółdzielczego Domu Kultury;  

     dzięki podejmowanym wspólnie działaniom co roku udaje nam się uatrakcyjnić  

     wakacyjne półkolonie lub zajęcia feryjne m.in. wycieczkami na baseny termalne  

     do Uniejowa, do łódzkiego zoo i kompleksu basenów „Fala”, kuligiem czy  

     ogniskiem. 

 

W ciągu minionych czterech lat nasze stowarzyszenie dwukrotnie przystąpiło 

do ogólnopolskiego konkursu grantowego organizowanego przez Fundację 

Paribas. Po raz pierwszy w roku 2012 pozyskaliśmy grant w wysokości 5 tys. 

złotych na realizację projektu „Wakacje z Korczakiem” oraz ponownie w roku 

2014 grant w wysokości 6 tys. złotych na projekt „Wakacje z legendami”.  

Projekty realizowane były podczas dwutygodniowych wakacyjnych zajęć  

w sieradzkim ognisku i miały na celu uatrakcyjnienie wypoczynku dzieciom 

pozostającym podczas wakacji w miejscu zamieszkania. Dzięki nim 67 dzieci mogło 

uczestniczyć w ciekawych i nietuzinkowych zajęciach w świetlicy: konkursach, 

quizach, lekcjach bibliotecznych, realizacją teatrzyku kukiełkowego, a także  

w wycieczkach: śladami Janusza Korczaka do Warszawy, śladami znanych i mniej 

znanych polskich legend do Łęczycy, Gołuchowa i Kalisza.  

 

O wiele mniejszym zainteresowaniem cieszą się zimowiska, a co za tym idzie, 

wręcz marginalną ilością uczestników. Większość rodzin ze względów czysto 

ekonomicznych decyduje się wysłać dzieci na kolonie letnie. Sytuacja finansowa 

ogromnej części rodzin w naszym regionie nie pozwala na zaoferowanie dzieciom 

również wypoczynku zimowego poza miejscem zamieszkania. Dlatego też  

w minionych latach zorganizowaliśmy tylko trzy zimowiska połączone z jazdą na 

nartach z wolnego naboru dla niewielkich grup dzieci i młodzieży – zazwyczaj nie 

przekraczającej 20-25 osób.  

 

 Ogółem w okresie ostatnich czterech lat sieradzki oddział TPD podczas akcji 

letnich i zimowych zorganizował 48 turnusów wypoczynkowych, w których 

wzięło udział 2.082 dzieci i młodzieży oraz 196 osób kadry, w tym w roku: 

 

 ● 2011 - 655 dzieci,   77 osób kadry 

 ● 2012 - 449 dzieci,   51 osób kadry 

 ● 2013 - 359 dzieci,   33 osób kadry 

 ● 2014 - 368 dzieci,   33 osób kadry. 

 

V. Działalność finansowa 
 

 Zarząd Oddziału Powiatowego TPD w Sieradzu za jeden z podstawowych 

swoich kierunków działania w minionej kadencji uznał pozyskiwanie środków 

finansowych na swoją różnorodną działalność statutową Oddziału. Należy tu 

podkreślić, że – niestety – coraz trudniej pozyskiwać te fundusze na działalność 

bieżącą naszego biura. 
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W mijającej kadencji stabilność finansowa Oddziału zachowana była dzięki 

środkom finansowym zdobywanym poprzez : 

- składki członkowskie, 

- organizację letniego i zimowego wypoczynku– prowadzenie w tym zakresie  

współpracy z zakładami pracy, samorządami, domami dziecka, wolnego 

naboru wśród mieszkańców byłego woj. sieradzkiego, 

- zlecenia instytucji na organizację letniego i zimowego wypoczynku, w tym: 

 

● Urząd Miasta Sieradz - dla 200 dzieci na kwotę 164.340,00 zł.,  

● Urząd Gminy Brąszewice – dla 14 dzieci na kwotę 9.996,00 zł., 

● Urząd Gminy Rusiec – dla 30 dzieci na kwotę 21.375,00 zł. 

● Kuratorium Oświaty Łódź - na kwotę 14.100,00 zł.,  

● Fundusz Składkowy Ubezpieczeń Społecznych Rolników w Warszawie –  

   dla 230 dzieci na kwotę 212.734,98zł. 

- dobrą i sprawdzoną współpracę z władzami samorządowymi miast Sieradza,   

Błaszek i Warty oraz ich wsparciu finansowemu realizacji zadań, możliwe było  

     kontynuowanie pracy Środowiskowych Ognisk Wychowawczych TPD  

w powiecie sieradzkim. 

- wpłaty 1% podatku dochodowego od osób fiz. w wysokości 65.735,97 zł 

- sprzedaży nalepek wartościowych TPD na kwotę  19.305,00 zł. w szkołach,  

    zakładach pracy, instytucjach, wśród sympatyków naszego stowarzyszenia,  

- współpracę z Zarządem Łódzkiego Oddziału Regionalnego TPD oraz Bankiem 

Żywności w Łodzi można było wspomóc dzieci – wychowanków naszych 

placówek TPD-owskich i ich rodziny oraz rodziny biedne, potrzebujące 

pomocy w podstawowe produkty żywnościowe, które pozyskane były podczas 

zbiórek żywności  w sieradzkich marketach w ilości: 

●  ogólnopolskie akcje „Podziel sie posiłkiem” oraz „Świąteczna zbiórka  

    żywności”- 3.506,37 kg  o wartości  20.042,58 zł. 

●   przekazanie żywności z zasobów unijnych – 38.200 kg o wartości  

109.956,68 zł. 

- pomoc sponsorów – firm i osób indywidualnych wspierających na co dzień 

oraz jednorazowo naszą działalność, dzięki którym można było przygotować  

i przeprowadzić część imprez, wspomóc działalność ognisk oraz biura,  

w tym między innymi darowizny: pieniężne w wysokości 14.765,63 zł.  

oraz rzeczowe o wartości 3.609,16 zł. 

- pozyskanie z Fundacji Tesco Dzieciom w ramach programu „Zdrowo jeść, by 

rosnąć w siłę” talonów na art. spożywcze przeznaczonych na dożywianie 

naszych podopiecznych w ogniskach na 28.500,00 zł.  

- organizowanie loterii fantowych – 4.052,65 zł. 
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Zdobywane w ten sposób środki finansowe przekazywane były na: 

- działalność ognisk TPD-owskich – dożywianie, zakup pomocy dydaktycznych, 

doposażenia, 

- udzielanie pomocy dzieciom i rodzinom w trudnej sytuacji finansowej  

w ponoszeniu kosztów leczenia, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego 

lub pokrywaniu innych wydatków związanych z rehabilitacją lub leczeniem, 

- dofinansowanie do zajęć świetlicowych podczas wakacji, 

- organizację śródrocznych imprez dla dzieci w tym: organizacja rajdów, transport 

na basen; opłacenie wycieczek turystyczno-krajoznawczych; zakup sprzętu 

sportowego i materiałów do zajęć w ramach akcji letniej, 

- działalność biura ZOP TPD w Sieradzu. 

 

Każdorazowo plany finansowo – gospodarcze oraz bilanse (po uprzednim 

sprawdzeniu i zaakceptowaniu przez Powiatową Komisję Rewizyjną TPD  

w Sieradzu) były przyjmowane przez Prezydium i zatwierdzane przez Zarząd 

Oddziału Powiatowego TPD w Sieradzu. Ma to odbicie w protokołach z posiedzeń 

Prezydium i Zarządu Oddziału w minionej kadencji. Na podkreślenie zasługuje fakt 

przyjmowania każdego roku bilansu naszego Oddziału bez zastrzeżeń przez Łódzki 

Oddział Regionalny TPD w Łodzi.  

 

VI. Uroczysta gala z okazji 95-lecia TPD 
 
W roku 2014 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci obchodziło Jubileusz 95-lecia 

swojej działalności.  Z tej okazji w dniu 23 października 2014r. odbyła się regionalna 

uroczystość w przepięknych wnętrzach Muzeum Miasta Łodzi – dawnym Pałacu 

Poznańskich. W uroczystości udział wzięli działacze i pracownicy Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci, goście zaproszeni z instytucji, urzędów oraz organizacji z terenu 

województwa łódzkiego. 

Podczas gali odznaczone zostały osoby oraz instytucje, które w szczególny 

sposób zasłużyły się na rzecz dziecka i jego rodziny.  

Zarząd Oddziału Powiatowego TPD w Sieradzu uhonorował: 

 

Odznaką „Przyjaciel Dziecka” 

Mieczysława Łuczaka  – posła na Sejm RP 

Jana Serafińskiego  – burmistrza Gminy i Miasta Warta 

Piotra Pędziwiatra  – darczyńcę z Brąszewic 

Beatę Michalak   – darczyńcę z Sieradza 

 

Plakietką „Przyjaciel Dziecka” – podziękowanie za współpracę  

Urząd Miasta Sieradz  

Starostwo Powiatowe w Sieradzu        

Gimnazjum Nr 3 im.Unii Europejskiej w Sieradzu  

Sieradzką Spółdzielnię Mieszkaniową 
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 Podczas zebrania sprawozdawczo - wyborczego w dniu 26 lutego 2015r. 

zostaną wręczone kolejne odznaczenia i podziękowania TPD-owskim działaczom, 

wolontariuszom i osobom zasłużonym w pracy na rzecz dziecka na naszym terenie. 

 

VII. Podsumowanie 
 

 Podsumowując działalność Oddziału Powiatowego TPD w Sieradzu  

w minionej kadencji należy stwierdzić, że uchwały jak i wnioski VI i VII Zebrania 

Delegatów były realizowane w miarę posiadanych możliwości. 

 Mankamentem do dzisiaj nierozwiązanym jest działalność podstawowych 

jednostek organizacyjnych TPD, jakimi są Koła Przyjaciół Dzieci oraz brak istnienia 

struktur TPD w gminach i ościennych powiatach. 

 Braki te nie mogą jednak rzutować na pozytywną ocenę działalności Oddziału 

w kadencji przypadającej na lata 2011-2014. 

 W związku z tym, uwzględniając dotychczasowe osiągnięcia winniśmy  

w nowej kadencji zwrócić uwagę na: 

 tworzenie nowych struktur TPD - gminnych i podstawowych ogniw jakimi są koła 

tam, gdzie zaistniej takie możliwości; 

 dalsze organizowanie i poszerzanie oferty śródrocznych akcji i imprez 

integrujących środowisko dzieci; 

 zacieśnienie współpracy z władzami samorządowymi powiatu i gmin, władzami 

oświatowymi, instytucjami działającymi i wspierającymi prace na rzecz dziecka  

i rodziny; 

 nawiązanie stałej i ściślejszej współpracy ze środkami masowego przekazu w celu 

tworzenia właściwego wizerunku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w powiecie 

sieradzkim oraz informowania lokalnego społeczeństwa o jego bieżących 

działaniach; 

 uwzględniając osiągnięcia Oddziału w organizacji letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży wciąż podnosić jakość oferowanych usług w tym zakresie; 

wprowadzać nowe formy wakacyjnego wypoczynku, jeśli takie jest 

zapotrzebowanie odbiorców; starać się utrzymać poziom zainteresowania ofertą 

TPD-owską wśród potencjalnych uczestników czyniąc ją jeszcze bardziej 

interesującą. 


